2

  [image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  03.06.2025 № 126-рг
р.п.Любытино
Об открытии купального сезона на территории Любытинского

сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального  закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области»:

1. Установить купальный сезон на территории Любытинского сельского поселения  с 08 июня по 31 августа 2025 года.

2. Купание осуществлять в установленных местах для массового отдыха (купания) населения:

               - озеро Каменское при въезде в деревню Каменка рядом с дорогой;

          - озеро Каменское при въезде в деревню Каменка с правой стороны от дороги (южная часть озера);

          - река Мста - в д. Бор около базы отдыха «Любытино-Хутор».

           3. Рекомендовать гражданам воздержаться от купания в неустановленных и необорудованных для купания местах.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района по инфраструктуре Иванову Л.А.

5. Опубликовать данное распоряжение в газете «Любытинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                           А.А.Устинов